COMUNE DI VILLALBA

=
(@! C.A.P. 93010 PROVINCIA DI CALTANISSETTA

Area I

Reg. Arealll'n._ 93 _del (2/72/77

DETERMINAZI DIRIGENZIALE
]1-?3 del ; DIE. fitl

OGGETTO: Fomitura di conglomerato bituminoso per strati di usura (tappetino), per la
riparazione di varie buche nelle vie del centro abitato; Impegno di spesa;
- Codice CIG - Z4A02BASC2, comunicato dall’AVCP;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA l'allegata proposta di determina;

VISTO l'art.26, della legge regionale n.21 del 29 aprile 1985;

VISTA la legge 8/6/1990, n.142, recepita in Sicilia con la LR. n.48 del 16/12/1991;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarita della procedura ai sensi dell’art. 6,
commg 2, della legge 15 maggio 1997, n. 127, con I'integrazione dell’art. 2, comma 13, della
legge 16 giugno 1998, n. 191;

DETERMINA

— di impegnare la spesa di €. 363,00 per la fomitura di mc 3,00 di conglomerato bituminoso
(tappetino), per |’esecuzione dei lavori in economia di riparazione buche e rappezzi nelle varie
vie cittadine, da acquistare presso la ditta Virga Costruzioni con sede legale in c.da San Pietro —
90030 Castronovo di Sicilia (PA), di cui al preventivo di spesa di pari importo, acquisito agli atti
di questo comune con prot. n° 6300 del 12/1272011, con i fondi comunali di cui all’atto
deliberativo della G.C. n.73 del 29/06/2011, da prelevarsi sul capitolo n.11840 bilancio 2011;

— di provvedere all’esecuzione del servizio in economia, ai sensi del 1° comma lettera “a.”
dell’art.8, del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi,
vigente, presso ditte commerciali locali che operano nel settore fino all’importo complessivo
finanziato di €.363,00;

— di autorizzare la stipula del contratto a mezzo scambio di corrispondenza commerciale, ai
sensi del comma 1° dell’art. 15 del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia
di forniture e servizi vigente, tenuto conto che I'importo contrattuale & inferiore ad € 20.000,00,
IVA esclusa.

— i dare mandato al Responsabile del presente procedimento, della esecuzione della verifiche
dell'adempimento della prestazione e della capacitid a contrarre della ditta, dell'emissione del
provvedimento di spesa, ai sensi del 10 comma dell'art. 28 del D.Lgs. 77/95.

vnasd | <1016, 2011




COMUNE DI VILLALBA

=
1@* C.AP.93010 PROVINCIA DI CALTANISSETTA

L]

Area [II*
SERVIZI TECNICI

OGGETTO: Fomitura di conglomerato bituminoso per strati di usura (tappetino), per la
ri;mﬁoucdjvaﬁebmheneﬂeﬁcdelmabitam;lmwgmdispm;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che

- ©on la Deliberazione di G.C. n.73 del 29/0672011, esecutiva, si ¢ assegnato all’Area II* la
mmmammpleaﬁvadiﬁlﬁ.m}ﬂ,ﬂﬂpqhnmﬂmmmdimﬁadjﬁe,pime

al 21% e uaspom,diﬁfmlm,m,pumspmwuq:kmivadiﬁjﬂ,ﬂﬂ,pal’mqlﬁsmdinr
3,00 di materiale:

— Iimporto della fornitura risulta inferiore ad € 10.000,00 (Iva inclusa), ai sensi del 1° comma
lettera “a” dell'art.8, del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di
forniture e servizi, vigente, approvato con deliberazione del C.C. 0.09 del 28/04/2009, per la
mdaﬁﬁdimmuﬁmcdeﬁaspmﬁmﬁmmwmﬁmumg
mum&ﬁmmﬂﬁmhmm!’mﬁﬁﬁmamdim:ﬁqm
mu,mdnm&lmwenﬁwdamdelhtﬁmfomiﬂiutmmiﬁmdi
apposito ordine;

CONSIDERATO che

— ricorrono le condizioni di cui al comma 1° dell’art. 15 del Regolamento per la disciplina delle
mmmmfmemmmmm:mﬁmﬁ
afﬁdmnmtndifommmmvnﬁmbbﬁddiimmtomnmadﬂzﬂ.ﬂw,mWA
mlmhsﬁpuhde]mnmmﬁaﬁmmmmmmmedeﬁa
dﬂmmuned;afﬁdama:m scambio di-corrispondenza commerciale.



RILEVATO che occorre assicurare con sollecitudine la fornitura del materiale per P’esecuzione
dei lavdr di riparazione di buche e rappezzi nelle varie vie cittadine, al fine di garantire la
sicurezza dei cittadini che giomalmente attraversano le vie e strade cittadine;

VISTA Y'acquisizione del codice CIG — Z4A02BASC2, comunicato dall’AVCP;
VISTA la legge 8/6/90 n. 142, recepita in Sicilia con LR. n.48 del 16.12.1991;

VISTO il vigente Regolamento delle Acquisizioni in Economia di Forniture e Servizi approvato
con deliberazione del C.C. n.09 del 28/04/2009;

VISTA laL.R. n.1/1979 e s.m.i.
VISTO il vigente statuto comunale ;
Per quanto sopra si propone |’adozione della seguente

) DETERMINA
— di impegnare la spesa di €. 363,00 per la fornitura di mc 3,00 di conglomerato bituminoso
(tappetino), per I'esecuzione dei lavori in economia di riparazione buche e rappezzi nelle varie
vie cittadine, da acquistare presso la ditta Virga Costruzioni con sede legale in c.da San Pietro —
90030 Castronovo di Sicilia (PA), di cui al preventivo di spesa di pari importo, acquisito agli atti
di questo comune con prot. n° 6300 del 12/1272011, con i fondi comunali di cui all’atto
deliberativo della G.C. n.73 del 29/06/2011, da prelevarsi sul capitolo n.11840 bilancio 2011;
— di provvedere all’esecuzione del servizio in economia, ai sensi del 1° comma lettera “a.”
dell’art. 8 del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi,
vigente, presso ditte commerciali locali che operano nel settore fino all’importo complessivo
finanziato di €.363,00;
—- di awonzzare la stipula del contratto a mezzo scambio di corrispondenza commerciale, ai
sensi del comma 1° dell’art. 15 del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia
di forniture e servizi vigente, tenuto conto che 1’importo contrattuale & inferiore ad € 20.000,00,
IVA esclisa
— di dare mandato al Responsabile del presente procedimento, della esecuzione della verifiche
dell'adempimento della prestazione e della capacitd a contrarre della ditta, dell'emissione del
provvedimento di spesa, ai sensi del 10 comma dell'art. 28 del D Lgs. 77/95.




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l presente atto é stato pubblicato all’Albo Pretorio il ¢ fino al

€ sono/non sono state prodotie opposizioni.

Villalba,

L’Addetto

EE

o alB e

micoio

1

-
—

E
LS
=
o
—
L




(Provincia di Caltanissetta)

.~ COMUNE DI VILLALBA

EExEETEEE 'I't'*"lﬂi T ERET T AR AR AR T TR SRR AT FTTETEERER T ET TR R A

Cod. Fisc e P.lva 00127950855

Attt FTErTTEEEFEETTETETTEEE

Allegato all'atto del 12-12-2011

Responsabile: SCHIFANO LUIGI

‘FATTESTAZIDNE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA

{ART.153 - Comma 5 - Decreto Legisiativo n.267/2000)

[ MANUTENZIONE $TRADDINARIA Di VIE, PIAZZE E Determ Dirig ded 12-12-2011
| MARCIAPIEDH-FORN CONGLOMERATO BITUMINOSO- | immediatamente Esegquibie

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
\isto , in particolare , 'art. 153, comma 5
Viste le risultanze degli afti contabili

S| ATTESTA CHE

|| Capitolo 11840 Art 0 di Spesa a COMPETENZA

Cod Bil (2080103) ACQUISTI DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA

nominato MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIE, PIAZZE E MARCIAPIEDI

ha le seguenti disponibilita’

Capitolo | Intervento

|A1 |Stanziamanio di bilancio

16.000,00

38.500,00|

'A2 | Stomni e Variazioni al Bilancio al 12-12-201 0.00]
T |Slnzemano Assesalo & Ll - ol o) ~-36.500,00

‘B |Impegni di spesa al 12-12-2011 22 500,00
'B1_|Proposte di impegno assunte al 12-12-2011 0,00
EADisponita (A-BLBl) - - & - oo pe e asa o il 3 -46.000,00

D |Impegno 158/2011 del presente atto 16.000.00
D1_|Variazioni gpportate successivamente 0,00
E . |Disponibilia, residua al 12-12-2011 (C— D - D1) 0.00|
Importo impegnb 159/2011 al 12-12-2011 . 16.000.00]
Sub-impegni gig assunti al 12-12-2011 E 0,00}
Sub-impegni prewvison gia assunti al 12-12-2011 | - 0.00
Sub-impegno plovvisorio 1 del presente atto | - 363.00
DiSponibiis rogia . (27 Doonmuel T o ool g o 458627.00

!

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione

Fornitore:

copertura finanziaria

“Acceriata Is rita’ contabile_ la disponibilita’ sulla
voce del bilandio, la copertura finanziana si esprime
PARERE FAV OLE™ (art 43).

|
(IL RESF’ONT"\B!LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarita’ tecnica

*Accertata la regolanta’ tecnica dell atto, per quanto di
competenza si/esprime PARERE FAVOREVOLE

i 12-12-2011



